
Mit dem VBB-Ticket Berlin-- Szczecin kann auch
der Stettiner Nahverkehr genutzt werden.  (Foto:
Sebastian Zomkowski)
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Um die Bahnverbindungen zwischen Berlin und Szczecin (Stettin) attraktiver zu

machen, bietet der VBB seit dem 1. August 2010 deutlich verbesserte

Tarifangebote...

Um die Bahnverbindungen zwischen Berlin und Szczecin (Stettin) attraktiver zu

machen, bietet der VBB seit dem 1. August 2010 deutlich verbesserte Tarifangebote.

Die Einzelfahrt in der 2. Klasse kostet statt 16,70 Euro nur noch 10 Euro - ein

Preisnachlass von rund 40 Prozent! Damit ist die Bahnverbindung zumindest preislich

eine konkurrenzfähige Alternative zum mittlerweile stark angewachsenen Minibus-

und Autoverkehr.

Die Einzelfahrt mit dem Ermäßigungstarif kostet zwischen Berlin und Szczecin nun

7,50 Euro - ein Angebot, welches beispielsweise Kinder von 6 bis 14 Jahren, Inhaber

der BahnCard 25 bzw. BahnCard 50 oder der polnischen REGIOkarta nutzen können.

Auch das Preisniveau der Tageskarte (für Hin- und Rückfahrt am selben Tag) wurde

entsprechend auf 20 Euro (ermäßigt 15 Euro) gesenkt. Für Fahrten zwischen Potsdam

bzw. Berlin Schönefeld Flughafen und Szczecin kostet die Einzelfahrt 11,40 Euro

(ermäßigt 8,50 Euro) und die Tageskarte 22,80 Euro.

Erfreulich: Die Einzelfahrausweise und Tageskarten des VBB-Tarifs von/nach

Szczecin werden auch im örtlichen Stadtverkehr anerkannt. Damit können die

städtischen Busse und Straßenbahnen problemlos ohne örtliche Tarifkenntnisse

genutzt werden. Dieses deutlich verbesserte und vereinfachte Tarifangebot unterstützt

aktiv das Zusammenwachsen der EUStaaten Deutschland und Polen bzw. das

Überwinden der Grenzen.

Verwirrender Ticketverkauf

Leider sind die günstigen VBB-Fahrkarten nach Szczecin nicht überall erhältlich. Die

Automaten der S-Bahn bieten diese Tarifposition überhaupt nicht an. An den

Fernverkehrsautomaten gibt es dafür den Tarif gleich dreifach: Im VBB-Menü für den

RE für 10 Euro, im DB-Menü für den RE für 26,90 Euro und für den IC für 29,70

Euro. Die Position für 26,90 Euro kann damit entfallen. Zumindest aber muss es für

den Käufer einen Hinweis geben, dass dieselbe Leistung im VBB-Menü auch 16,90

Euro billiger zu haben ist. Am Schalter sind die Karten auch erhältlich.
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